
 

 
 

Ufficio Via Forte Marghera 191 - 30173 Venezia-Mestre  Tel 041 2501027 - Fax 041 2501043  

www.cittametropolitana.ve.it  -  e-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it 
PEC: contratti.cittametropolitana.ve.@pecveneto.it 

 

Codice Fiscale 80008840276  

 

 
Venezia-Mestre, 26/07/2017 

 
 

SUA VE per conto del Comune di San Donà di Piave (VE). 

 

Oggetto: procedura aperta per l’affidamento dei “servizi assicurativi a favore dell’Ente periodo 

30/9/2017-30/9/2020” del Comune di San Donà di Piave. Lotto 1 All Risks CIG: 7051000D42 – lotto 2 

RCT/O CIG: 70510148D1 – lotto 3 Infortuni CIG: 705102738D – lotto 4 Auto rischi diversi (incendio-

furto-kasko veicoli) CIG 7051034952  - lotto 5 RC auto – LM CIG 7051041F17. 

Risposta a quesito n.5. 

 

Un operatore economico ha formulato il seguente quesito: 
per la gara in oggetto necessitiamo di avere la statistica sinistri RCA degli ultimi 5 anni. 

 

Risposta:  
Il competente Ufficio del Comune di San Donà di Piave segnala che essendo presente, a partire dal 1° 
luglio 2015, nella Banca Dati Ania controllata dall’IVASS la situazione sinistri relativa ad ogni veicolo 
mediante i c.d. attestati di rischio, gli assicuratori possono accedere direttamente e reperire i dati 
d’interesse per la formulazione della quotazione. Rispetto alla statistica sinistri, il dato relativo alla 
sinistrosità presente nell’attestato online è preciso ed aggiornato. 
 
L’Ufficio, tuttavia, ha provveduto a richiedere agli assicuratori, per il tramite del broker, le statistiche 
sinistri dal 30.06.2012 al 30.06.2017, e di queste è pervenuta quella di UnipolSai relative alle annualità 
dal 30.06.2013 al 30.06.2017, pubblicata di seguito al presente atto, mentre manca quella di Generali 
riferita all’annualità 30.06.2012-2013, che verrà pubblicata nel caso in cui sarà resa disponibile dalla 
compagnia stessa. 
 
 
 

Il dirigente SUA 
dr. Angelo Brugnerotto 

(documento firmato digitalmente) 


